平成２８年９月３０日

建築行政共用データベースシステム

「申請データ保存・連携システム」利用団体各位

一般財団法人建築行政情報センター

建築行政共用データベースシステム

「申請データ保存・連携システム」の利用提供の終了について

平素より、建築行政共用データベースシステムをご利用いただきまして、誠に

ありがとうございます。

さて、貴庁におかれましては、平成 22 年 7 月 23 日付ご案内「確認申請プログ

ラム（新・申プロ）のリリースについて」に対して、「インターネットで申請デー

タの提出が行える審査機関一覧」への掲載のお申し込みをいただいたことから、

当該一覧に掲載させていただき、申請データ提出のためのサブシステムである「申

請データ保存・連携システム」（以下「連携システム」）を利用提供してきたとこ

ろです。

連携システムを利用中の特定行政庁は現在１８団体ですが、利用提供開始当初

からその利用実績が極めて少ないことから、このたび、運営の合理化を図るため、

下記のとおり利用提供を終了することとなりました。

つきましては、確認申請受付窓口での対応等についてご配慮いただきますよう

よろしくお願いいたします。

なお、ＵＳＢメモリー等で申請データを提出する「メディア申請」につきまし

ては、従前どおりご利用可能です。

記

「申請データ保存・連携システム」（別紙参照）の利用提供終了について

○終了予定日：平成２８年１０月３１日(月)

○終了に伴う留意事項

①ログイン用ＵＲＬを閉鎖するので、申請者の方は本システムをご利用いた

だけなくなります。

②特定行政庁では、台帳登録閲覧システムの「申プロ受付」機能（別紙参照）

がご利用いただけなくなります。

お問い合わせ先

一般財団法人建築行政情報センター 担当 久保・小池

TEL03-5225-7706 E-Mail dbinfo@icba.or.jp

（別紙）

「申請データ保存・連携システム」とは

「申請データ保存・連携システム」とは、申請者が確認申請書などの作成に

利用する「確認申請プログラム」で作成した申請データを、インターネット

回線を介して「申請データ保存・連携システム」にログインの上、データ送信

を行い、特定行政庁の台帳登録閲覧システムでその申請書データを取り込む

ためのシステムです。

申請データ保存・連携システムのログイン用ＵＲＬ

https://icba.kenchikugyousei-db.jp/dcsv02/index.php

申請データ保存・連携システムでデータ取込みが可能な機関

https://www2.icba.or.jp/fp/index.php?page_id=18

「申請プロ受付」とは

台帳登録閲覧システムにおける下記機能です。